para a aquisição de serviços em virtude do baixo valor do objeto, portanto, conforme consta 

das razões expostas na justificava, encontra-se com o conteúdo devidamente amparado na Lei 

nº 14.133/2021, uma vez que o preço estimado da contratação em análise é de R$ 35.995,00 

(trinta e cinco mil e novecentos e noventa e cinco reais).  

Vale ressaltar que o presente projeto é destinado ao abastecimento do veículo oficial 

da Câmara Municipal de Nova Santa Helena, sendo pretendido portanto, a contratação para 

aquisição de Óleo Diesel S10 e ARLA 32.  

Ademais, salienta-se que o valor total do serviço ou da compra não é o único